
Contacto

Teléfono +967 476246
Correo Electrónico balsa@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 5
(02214) Balsa de Ves España
ES421

Tipo de Contrato Administrativo especial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 5.600 EUR.
Importe 6.776 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.600 EUR.
Plazo de Ejecución

365 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1331619X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:44 horas.

Procedimiento de adjudicación para el aprovechamiento del monte nº 74: Biomasa

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
77211400 - Servicios de tala de árboles.
77000000 - Servicios agrícolas, forestales, hortícolas, acuícolas y apícolas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas
administrativas particulares y en el Pliego de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el
presupuesto de licitación, la duración del contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de
ofertas y la admisión de variantes. En el segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los
bienes o servicios ofertados.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hN%2BkKuU1bhJ4zIRvjBVCSw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Balsa de Ves
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TMgnRA7dH8iiEJrVR qloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hN%2BkKuU1bhJ4zIRvjBVCSw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TMgnRA7dH8iiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Balsa de Ves

Dirección Postal

Plaza nº 1
(02214) Balsa de Ves España

Ayuntamiento de Balsa de Ves

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 14:41 horas
Apertura de sobres para la adjudicación

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Balsa de Ves

Dirección Postal

Plaza, 1 Balsa de V&#233;s (02214)
(02214) BALSA DE VES España

Contacto

Teléfono 967476246

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Balsa de Ves

Dirección Postal

Plaza, 1 Balsa de V&#233;s (02214)
(02214) BALSA DE VES España

Contacto

Teléfono 967476246

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Balsa de Ves

Dirección Postal

Plaza, 1 Balsa de V&#233;s (02214)
(02214) BALSA DE VES España

Contacto

Teléfono 967476246

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar con, al menos, una semana de antelación al acto de apertura de sobres

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Subasta para adjudicar el contrato



Objeto del Contrato: Procedimiento de adjudicación para el aprovechamiento del monte nº 74: Biomasa

Descripción del procedimiento
Procedimiento de adjudicación para el aprovechamiento del monte nº 74: Biomasa
Valor estimado del contrato 5.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.776 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.600 EUR.

Clasificación CPV
77211400 - Servicios de tala de árboles.
77000000 - Servicios agrícolas, forestales, hortícolas, acuícolas y apícolas.

Plazo de Ejecución
365 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Obligación del contratista de someterse a la
normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Segun lo establecido en el pliego de condiciones técnicas

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación necesaria para parcipar en el procedimiento de adjudicación



Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta evaluable económicamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Subasta para adjudicar el contrato

ID 0000013799466 |  2024-000786209 | Wed, 17 Jul 2024 14:44:13:394 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84688992858000235977972602004479223992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


